

26 listopada 2013



„Świętokrzyski Anioł Dobroci” dla Teresy Gajewskiej

Osoby i instytucje najaktywniejsze i najmocniej zaangażowane w działalność na rzecz innych

uhonorowano podczas spotkania podsumowującego IX edycję plebiscytu „Świętokrzyski Anioł Dobroci” organizowanego przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Statuetkę otrzymała Teresa Gajewska, przedsiębiorca z powiatu opatowskiego. Wyróżniono również Stowarzyszenie „Przyjazne schody” z Baryczy oraz Katarzynę Małgorzatę Rycerz z Zawichostu. W uroczystości, która we wtorek, 26 listopada, odbyła się w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, uczestniczyli Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa, Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz radne Sejmiku Maria Adamczyk i Jolanta Rybczyk.

Z okazji obchodzonego niedawno Dnia Pracownika Socjalnego (21 listopada) przedstawiciele samorządu województwa świętokrzyskiego złożyli życzenia przybyłym na spotkanie przedstawicielom ośrodków i domów pomocy społecznej, centrów pomocy rodzinie i innych instytucji działających w obszarze polityki społecznej. – To praca szczególna, wymagająca oddania drugiemu człowiekowi. Jesteśmy z was dumni i jesteśmy wdzięczni za to, co robicie na co dzień – mówił **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Chcę państwu podziękować za bardzo trudną pracę, niewdzięczną, wymagającą coraz większych kwalifikacji, ale też specjalnych cech charakteru. Cieszę się, że tak wielu z państwa chce podejmować tę trudną, często niezbyt wdzięczną pracę – mówił wicemarszałek województwa **Grzegorz Świercz**.

Nagrody w plebiscycie „Świętokrzyski Anioł Dobroci” przyznawane są w dwóch kategoriach: indywidualnej i zespołowej. Od dziewięciu lat trafiają do osób, instytucji i organizacji pozarządowych, które zwracają uwagę środowiska szczególnym zaangażowaniem w pomoc potrzebującym. Statuetka Anioła jest symbolem opieki, mądrości, mocy, cierpliwości prawdy, pocieszenia, ochrony przed złem – a więc przymiotów niezbędnych wszystkim realizującym swą misję w pomocy społecznej.

Tegoroczna laureatka plebiscytu Teresa Gajewska jest przedsiębiorcą z powiatu opatowskiego. Od wielu lat pomaga dzieciom i rodzinom w trudnej sytuacji. Własnym przykładem promuje program adopcji na odległość, którego celem jest zapewnienie osieroconym, porzuconym dzieciom podstawowych produktów do życia. Jest zastępczą mamą dla 13-letniej dziewczynki z Rwandy, którą w ubiegłym roku osobiście odwiedziła. – To spotkanie było dla mnie bardzo ważnym przeżyciem – mówi **Teresa Gajewska**, która podczas tej wizyty pozyskała kolejne nazwiska dzieci potrzebujących adopcji na odległość. Poza tym od 2003 r. pełni ona funkcję niezawodowej rodziny zastępczej. Od lat sponsoruje

nagrody w konkursach dla dzieci w Opatowie, organizuje żywność dla świetlicy środowiskowej oraz paczki świąteczne dla potrzebujących. – Nie spodziewałam się, że zostanę nominowana do takiej nagrody. Pomagam wielu osobom, z dobroci serca. Nie dla poklasku i nie dla zasług, ale z dobroci serca. Dziękuję, że mogłam się znaleźć w tym zacnym gronie, jestem bardzo wzruszona – mówiła po odebraniu statuetki.

Wyróżnienie w kategorii indywidualnej otrzymała Katarzyna Małgorzata Rycerz, pracownik Szkoły Podstawowej w Zawichoście. Jest znana z działalności charytatywnej na rzecz społeczności lokalnej. Jest m. in. organizatorem szkolnej popołudniowej świetlicy dla dzieci, zdobywa środki na jej działalność, przeprowadza świąteczne zbiórki żywności dla najbardziej potrzebujących rodzin. Jako członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów koordynuje działania w ramach letniego wycieczki dzieci. – Nie wiem, czy po ziemi chodzą anioły, ja na pewno nim nie jestem. Wiem natomiast, że można spotkać wielu dobrych i wspaniałych ludzi również w małym środowisku, jakim jest Zawichost. Na pewno nie jestem najlepsza z nich, czuję się przedstawicielem tych, którzy starają się pomagać – mówiła **Katarzyna Małgorzata Rycerz**. – Wiem, że człowiek sam może naprawdę bardzo niewiele, dlatego traktuję to wyróżnienie jako wyróżnienie dla wszystkich, którzy współpracują ze mną przy podejmowaniu działań na rzecz osób potrzebujących – dodała wyróżniona.

Wyróżnienie w kategorii zespołowej przypadło w tym roku Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Przyjazne schody” przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Baryczy. Liczy 18 członków – są to rodzice, nauczyciele i przyjaciele Ośrodka, mającego pod opieką ponad 120 niepełnosprawnych. Stowarzyszenie, współpracując z innymi podmiotami, również spoza naszego kraju, pozyskuje dla swoich podopiecznych m. in. wózki inwalidzkie, sprzęt rehabilitacyjny, a także zaproszenia na 10-dniowe pobyty wakacyjne w Wielkiej Brytanii. Za środki zebrane podczas zbiórek, kiermaszy charytatywnych organizowane są spotkania okolicznościowe, wycieczek szkolne. Ponadto członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli w utworzeniu sali rehabilitacyjnej, a także ośrodka dziennego dla uczniów, którzy zakończyli edukację w SOSW.

Na rozstrzygnięcie plebiscytu, oprócz przedstawicieli instytucji związanych z pomocą społeczną, przedstawicieli władz różnych szczebli, przybyli też reprezentanci organizacji pozarządowych z województwa świętokrzyskiego działających w obszarze pomocy społecznej i laureaci poprzednich edycji „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci”. Spotkanie uświetnił występ Małgorzaty Nakoniecznej, laureatki nagrody Talenty Świętokrzyskie. Na koniec goście obejrżeli spektakl „Hotelowe manewry” w reżyserii Mirosława Bielińskiego w wykonaniu artystów Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach.



